[image: ]
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
ЦИМЛЯНСКИЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОЦИМЛЯНСКОГО
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
    ПОСТАНОВЛЕНИЕ

13.11.2023 г.                                         № 132                           ст. Новоцимлянская

Об утверждении  отчета об исполнении плана реализации
муниципальной подпрограммы Новоцимлянского
сельского поселения «Противодействие коррупции в
Новоцимлянском сельском поселении» за 9 месяцев 2023 года

    	Во исполнение постановлений Администрации  Новоцимлянского сельского поселения: от 27.12.2018 № 147 «Об утверждении муниципальной   программы Новоцимлянского сельского поселения «Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности», от 23.01.2023 № 10 «Об утверждении Плана реализации муниципальной подпрограммы   Новоцимлянского сельского поселения «Противодействие коррупции в Новоцимлянском сельском поселении» на 2023 год», Администрация Новоцимлянского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

     1. Утвердить отчет об исполнении плана реализации муниципальной подпрограммы Новоцимлянского сельского поселения «Противодействие коррупции в Новоцимлянском сельском поселении» за 9 месяцев 2023 года, согласно приложению 1,2.
      2. Контроль за выполнением постановления возложить на главного специалиста Администрации Новоцимлянского сельского поселения Болдыреву И.В.
      3. Постановление вступает в силу  с момента его подписания.

 Глава  Администрации
Новоцимлянского
сельского поселения                                                             С.Ф. Текутьев

Постановление вносит
главный специалист И.В.Болдырева

Приложение №1
к постановлению
Администрации Новоцимлянского
сельского поселения
от  13.11.2023 № 132

ОТЧЕТ
ОБ ИСПОЛНЕНИИ ПЛАНА РЕАЛИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПОДПРОГРАММЫ
«ПРОТИВОДЕЙСТВИЕ КОРРУПЦИИ В НОВОЦИМЛЯНСКОМ СЕЛЬСКОМ ПОСЕЛЕНИИ» ЗА 9 месяцев 2023 ГОДА

Муниципальная подпрограмма Новоцимлянского сельского поселения «Противодействие коррупции в Новоцимлянском сельском поселении» (далее – Программа) утверждена постановлением Администрации Новоцимлянского сельского поселения от 27.12.2018 № 147.
Реализация программы направлена на оптимизацию функционирования системы противодействия коррупционным проявлениям; формирование антикоррупционного общественного мнения и нетерпимости к коррупционному поведению; обеспечение прозрачности деятельности Новоцимлянского сельского поселения; повышение уровня доверия населения к органам местного самоуправления; повышение уровня информационной открытости к органам местного самоуправления по всем аспектам их деятельности, в том числе по обеспечению реализации государственной антикоррупционной политики; усиление общественной нетерпимости к проявлениям коррупции, привлечение широких слоев сообщества к деятельности по противодействию коррупции.
Всего по программе на 2023 год заложено 5,0 тыс.руб.. Для реализации основного мероприятия «Издание и размещение социальной рекламной продукции, направленной на создание в обществе нетерпимости к коррупционному поведению» средства освоены в третьем квартале 2023 года на публикацию статьи «Победим коррупцию вместе» в общественно-политической газете Цимлянского района «Придонье» от 15.07.2023 № 28 (15439).

Приложение №2
[bookmark: _GoBack]к постановлению
Администрации Новоцимлянского
сельского поселения
от  13.11.2023 № 132
[bookmark: Par1326]ОТЧЕТ
об исполнении плана реализации муниципальной подпрограммы «Противодействие коррупции в Новоцимлянском сельском поселении» за 9 месяцев 2023г.
	№ п/п
	Номер и наименование

	Ответственный
 исполнитель, соисполнитель, участник
(должность/ ФИО) <1>
	Результат
реализации (краткое описание)
	Фактическая дата начала
реализации
	Фактическая дата окончания
реализации,
наступления
контрольного
события
	Расходы местного бюджета на реализацию муниципальной программы, тыс. рублей
	Объемы неосвоенных средств и причины их неосвоения
<2>

	предусмотрено
муниципальной программой
	предусмотрено сводной бюджетной росписью
	факт на отчетную дату

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Подпрограмма 1
Противодействие коррупции в Новоцимлянском сельском поселении
	Администрация Новоцимлянского сельского поселения Болдырева И.В. главный специалист
	формирование в обществе нетерпимости к коррупционному поведению;
повышение правового сознания и правовой культуры населения Новоцимлянского сельского поселения
	III квартал
	III квартал
	5,0
	5,0
	5,0
	0

	Основное  мероприятие  1.7:
Издание и размещение социальной рекламной продукции, направленной на создание в обществе нетерпимости к коррупционному поведению
	Администрация Новоцимлянского сельского поселения Болдырева И.В. главный специалист
	привлечение институтов гражданского общества и граждан к активному участию в антикоррупционной деятельности
	III квартал
	III квартал

	5,0
	5,0
	5,0
	0

image1.png